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Museovirasto  
 
 
 
 

 

 

 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriön tilinpäätöskannanotto Museoviraston toiminnasta 2019 

 
 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on tänään päättänyt valtion talousarvioasetuksen 

(1243/1992) 66 i §:n mukaisesta tilinpäätöskannanotosta Museovirastolle. 

 

1. Tuloksellisuus ja tulostavoitteiden toteutuminen 

 

Museovirasto on pääosin saavuttanut hyvin vuodelle 2019 asetetut tulostavoitteet. 

Viraston tuloksellisuuden voi kokonaisuutena katsoa kehittyneen positiivisesti ja 

toiminnan strategisuuden lisääntyneen vaikka virasto on viime vuodet joutunut 

sopeuttamaan toimintaansa väheneviin henkilöstöresursseihin. Taloutta on 

merkittävästi pystytty vakauttamaan toimintamenoihin tehdyllä tasokorotuksella. 

 

Yhteiskunnallisen vaikuttavuuden tavoitteet on pääosin saavutettu, lukuun ottamatta 

eräitä opas- ja ohjelma-aineistoja, joiden valmistuminen siirtyy seuraavalle vuodelle. 

Myös maailmanperinnön aieluettelotyön loppuun saattaminen tapahtuu vasta vuonna 

2020.  

 

Toiminnan tuloksellisuuden ja tehokkuudelle asetetut tavoitteet on saavutettu hyvin. 

Museoiden ja linnojen kokonaiskävijämäärä oli yli 760 000 ja asetettu tavoite ylitettiin 

selkeästi. 

 

Henkisten voimavarojen hallinnan osa-alueella työhyvinvointi-, innovatiivisuus- ja 

johtajuusindeksit ylittivät tavoitearvot 

 

2. Tuloksellisuuden raportoinnin asianmukaisuus  

Museoviraston toimintakertomus ja tilinpäätös on laadittu huolellisesti, selkeästi ja 

kattavasti. 
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Valtiontalouden tarkastusviraston antaman tilintarkastuskertomuksen mukaan 

tilinpäätöslaskelmat on laadittu säännösten mukaisesti, tilinpäätöslaskelmien liitteenä 

esitettävät tiedot on esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen edellyttämällä 

tavalla ja tilinpäätösanalyysi on esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen 
mukaisesti. Toiminnallisesta tehokkuudesta on esitetty oikeat ja riittävät tiedot. 

Budjetointimenettelyjen osalta valtiontalouden tarkastusvirasto on tilintarkastajan 

vuosiyhteenvedossa kiinnittänyt huomiota siihen, että Kotkan kaupungilta vuokratun 

Suomen merimuseon ja Metsähallitukselta vuokratun Langinkosken kalastusmajan 

vuokrat maksetaan momentilta 29.80.04 eikä kulttuuri- ja nähtävyyskohteiden 

tilakustannusmomentilta 29.80.20. Tälle momentille on budjetoitu ainoastaan Senaatti-

kiinteistöiltä vuokrattujen Museoviraston kulttuuri- ja nähtävyyskohteiden 

tilakustannukset. Tilintarkastaja myös suosittaa momentin 29.80.20 päätösosan 

selkeyttämistä, koska momentilta on maksettu myös kohteiden sähkö- ja 

lämmityskulut. Lisäksi tulisi selvittää museo- ja nähtävyyskohteiden pääsylippu- ja 
vuokratulojen budjetointimenettely. 

 

3. Viraston toimenpiteet tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden  

parantamiseksi  

 

Valtiontalouden tarkastusviraston vuosiyhteenvedossa on todettu, että vuoden 2018 

tarkastuksessa suositeltiin, että raha- ja mitalikokoelma (1,1 milj. euroa) siirretään 

käyttöomaisuudesta kansallisomaisuuteen. Tarkastuksessa saadun tiedon mukaan 

siirtoa ei tehty vuonna 2019, mutta kirjaus tehdään vuoden 2020 kirjanpitoon. Opetus- 

ja kulttuuriministeriö toteaa, että Museoviraston tulee huolehtia asian korjaamisesta 
mahdollisimman pikaisesti. 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on suorittanut Museovirastossa Salama-järjestelmän 

tarkastuksen. Tarkastuksessa on ilmennyt puutteita kahden päätöksen osalta. 

Museoviraston tulee tilintarkastajan suosituksen mukaisesti tarkistaa menettelyitä 
näiltä osin. 

Museoviraston tarkastusta varten toimittaman aineiston perusteella Salama -

järjestelmän valtionavustusprosessiin liittyvät kontrollit ovat toimineet olennaisilta osin 

asianmukaisesti. Tilintarkastajan suosituksen mukaisesti Museoviraston tulee määritellä 

yhteistyössä opetus- ja kulttuuriministeriön kanssa järjestelmään kontrollit, jotka 

ilmoittavat pankkitilimuutoksista ja estävät talousarvion ylittämisen sekä huolehtia 
lokitietojen säännöllisistä tarkastuksista. 

 

4. Ministeriön toimenpiteet tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden  

parantamiseksi  

 

Museoviraston tulosohjausta ja tulosasiakirjoja kehitetään yhteistyössä ja ministeriön 

yleisten linjausten mukaisesti. 

Ministeriö selvittää yhteistyössä Museoviraston kanssa valtiontalouden 

tarkastusviraston tilintarkastajan vuosiyhteenvedossa momenttien 29.80.04 ja 

29.80.20 budjetointimenettelyihin liittyviä huomiota. Pääsylippu- ja vuokratulojen 

budjetoinnin osalta ministeriö kuitenkin toteaa, että museoiden näyttely- ja muusta 

toiminnasta, viestinnästä, markkinoinnista ja vuokraukseen liittyvästä toiminnasta 

virastolle aiheutuvat kustannukset ja toimenpiteet, joilla voidaan vaikuttaa tulojen 

määrään, katetaan momentilta 29.80.04.   
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Tuloksellisuuden parantamisen osalta ministeriö kiinnittää huomiota siihen, että 

koronapandemialla ja siihen liittyvillä rajoituksilla tulee olemaan merkittäviä vaikutuksia 

Museoviraston toimintaedellytyksiin ja tuloksellisuuden kehittymiseen vuonna 2020. 

Ministeriö tulee yhteistyössä viraston kanssa seuraamaan tilanteen vaikutuksia ja ottaa 

ne huomioon tulosohjauksessaan.  

 

 
Ylijohtaja Riitta Kaivosoja 
 
 
 
Kulttuuriasiainneuvos Päivi Salonen 

 

 

  
Jakelu Museovirasto 

 
Tiedoksi Valtiokonttori 

Valtiontalouden tarkastusvirasto VTV 
Eduskunnan tarkastusvaliokunta 
VM Valtiovarainministeriö 
OKM Ministeriön johto, Anita Lehikoinen 
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